
Σελίδα 1 από 4 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αθήνα   12  Φεβρουαρίου 2019 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      Αρ. Πρωτ. : 1323/28346 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ.  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  

ΗΛΕΚΤΡ/ΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ       

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ. ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ 

Ταχ.Δ/νση    : Αχαρνών 2 

Ταχ.Κώδ.  : 104 32 

Πληροφορίες : Aθανασία Λυμπεράκου 

Τηλέφωνο  : 210 2124513 

ΦΑΞ  : 210 5235814 

e-mail  : ax2u001@minagric.gr                

  

ΘΕΜΑ :  Κατανομή  εποχικού  προσωπικού σε Περιφερειακές Ενότητες - Διευθύνσεις Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 

έτους 2019. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 21 του ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 

και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α΄  ), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224 Α΄). 

β) της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/2009 (ΦΕΚ Α΄234) «Αναμόρφωση συστήματος 

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» . 

γ) των άρθρων 186 (τομέας Β) και 260 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) της παρ. 2 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011 (ΦΕΚ Α΄ 66) «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Οικονομικών». 

ε) του Π.Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

στ) του Π. Δ/τος 141/2017 (ΦΕΚ Α΄ 180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών». 

ζ)  του Π. Δ/τος 97/2017 (ΦΕΚ Α΄ 138) «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων», όπως ισχύει .   

η) του Π.Δ/τος 88/2018 (ΦΕΚ Α΄ 160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

2. Την με αριθμ. 960/19635/31.01.2019 (ΦΕΚ Β΄ 263) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά 

με τον καθορισμό του αριθμού προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ΑΔΑ: 7ΜΗ24653ΠΓ-9ΗΡ



Σελίδα 2 από 4 

ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη εποχικών αναγκών του Προγράμματος Δακοκτονίας 

έτους 2019.  

3. Την με αριθμ. 2085/11.01.2019 (ΑΔΑ : ΩΣΡΜ465ΧΘ7-ΦΧΖ) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως #20.954.300,00#  € σε Περιφέρειες της Χώρας 

από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2019, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας». 

4. Την αριθμ. 1376/13948/07-02-2017  (ΦΕΚ 395 Β΄) απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στους Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε  Προϊσταμένους Γενικής  Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους  Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους  Γραφείου  του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τα αριθμ.10508/138085/26.10.2018 και 13280/177563/20.12.2018  έγγραφα της Διεύθυνσης 

Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, σχετικά με τις ανάγκες σε εποχικό προσωπικό για το 

Πρόγραμμα  Δακοκτονίας έτους 2019 και την αριθμ. 1637/26644/08.02.2019 εισήγηση 

κατανομής για το εν λόγω προσωπικό.  

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Για την αντιμετώπιση των εποχικών αναγκών στο πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου της 

ελιάς έτους 2019, κατανέμουμε στις κατωτέρω Περιφερειακές Ενότητες - Διευθύνσεις 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Χώρας, αρμόδιες υπηρεσίες για την εκτέλεση του 

ανωτέρω Προγράμματος, προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, ως εξής :  

 

Εποχικό προσωπικό προγράμματος δακοκτονίας έτους 2019 σε αριθμό ατόμων  

κατά ειδικότητα 

Α/Α Περιφερειακές 
Ενότητες 

Τοµεάρχες ∆ακοκτονίας  Γεωπόνοι ή εν 
ελλείψει  Τεχνολόγοι Γεωπόνοι Φυτικής 

Παραγωγής ή εν ελλείψει 
Θερµοκηπιακών Καλλιεργειών ή 
Ανθοκοµίας ή ∆ιοίκησης Γεωργικών 

Εκµεταλλεύσεων 

Λοιπό εργατοτεχνικό προσωπικό ΥΕ 
(παγιδοθέτες, αρχιεργάτες, ψεκαστές, 
παρασκευαστές, δειγµατολήπτες, 
µεταφορείς, εργάτες αποθήκης κλπ.) 
 
       Μέχρι 34                  Μέχρι  60       
   ηµεροµίσθια             ηµεροµίσθια 

1 Αιτωλ/νιας 6 17 17 
2 Αν. Αττικής 3 3 1 
3 Αργολίδας 4 4 1 
4 Αρκαδίας 4 3 22 
5 ∆υτικής Αττικής 2 5 10 
6 Αχαΐας 2 14 7 
7 Βοιωτίας 4 3 3 
8 ∆ωδεκανήσου 5 21 19 
9 Έβρου 2 38 1 
10 Ευβοίας 7 3 1 
11 Ζάκυνθος 2 3 2 
12 Ηλείας 7 3 40 
13 Ηρακλείου 21 3 11 
14 Θεσπρωτίας 2 3 2 
15 Καβάλας 2 3 86 
16 Κερκύρας 4 28 2 
17 Κεφαλληνίας 2 18 1 
18 Κορινθίας 4 3 1 

ΑΔΑ: 7ΜΗ24653ΠΓ-9ΗΡ



Σελίδα 3 από 4 

19 Κυκλάδων 1 3 45 
20 Λακωνίας 11 6 4 
21 Λάρισας 3 11 20 
22 Λασιθίου 11 28 11 
23 Λέσβου 14 3 2 
24 Λευκάδας 1 3 8 
25 Μαγνησίας 5 7 1 
26 Μεσσηνίας 13 3 4 
27 Νήσων 3 53 6 
28 Πρέβεζας 2 4 12 
29 Ρεθύµνου 6 3 8 
30 Σάµου 5 3 1 
31 Τριφυλίας 4 3 2 
32 Φθιώτιδας 7 4 2 
33 Φωκίδας 2 6 1 
34 Χαλκιδικής 4 13 25 
35 Χανίων 14 3 21 
36 Χίου 3 3 14 
 ΣΥΝΟΛΟ 192 334 

 
414 

  
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
940 

 
2. Το προσωπικό αυτό θα απασχοληθεί ως εξής :  

Oι τομεάρχες δακοκτονίας μέχρι 6,5 μήνες, το δε εργατοτεχνικό προσωπικό διαφόρων 

ειδικοτήτων τα τριακόσια τριάντα τέσσερα (334) άτομα (έως 34 ημερομίσθια ανά άτομο για 

χρονικό διάστημα 6,5 μηνών) και τα τετρακόσια δεκατέσσερα  (414) άτομα (έως 60 

ημερομίσθια ανά άτομο για χρονικό διάστημα 6,5 μηνών) η δε απασχόλησή τους θα γίνει 

εντός του χρονικού διαστήματος από την ημερομηνία πρόσληψης μέχρι 30-11-2019.  

3. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 

του Ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 

θεμάτων διοίκησης» όπως ισχύει, από τα αρμόδια για την πρόσληψη όργανα. Για την 

πρόσληψη του  εργατοτεχνικού προσωπικού έχουν δοθεί σχετικές οδηγίες με την με αριθμ. 

πρωτ. 6569/67952/14.06.2012 Εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

4. Η  δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού  για το 

οικονομικό έτος 2019 βαρύνει τους προϋπολογισμούς των Περιφερειών και θα καλυφθεί 

από τους αποδιδόμενους σε αυτές Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους.  

5. Οι αρμόδιες Υπηρεσίες των Περιφερειών/Περιφερειακών Ενοτήτων να φροντίσουν ώστε οι 

προσλήψεις του προσωπικού να γίνουν έγκαιρα προκειμένου να εξασφαλιστεί η έγκαιρη 

έναρξη και αποτελεσματική εφαρμογή του προγράμματος δακοκτονίας για το έτος 2019 .  

     

     Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

    

          

 

                          ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΜΗ24653ΠΓ-9ΗΡ



Σελίδα 4 από 4 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ : 

 

1. Γραφείο  Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

2. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  

3. Γενική Δ/νση Διοικ/κών Υπ/σιών & Ηλ/κής Διακ/σης 

Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

4. Γενική Δ/νση Γεωργίας 

Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 

5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 

Σταδίου 27 – Τ. Κ. 101 83 - ΑΘΗΝΑ 

6. Δ/νση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ. Α. 

Σταδίου 27 – Τ. Κ. 101 83 - ΑΘΗΝΑ 

7. Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

Λ. Συγγρού 150 – Τ. Κ. 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

8. Περιφερειακές Ενότητες της απόφασης 

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΜΗ24653ΠΓ-9ΗΡ


		2019-02-12T13:00:11+0200
	Athens




